

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов  
2013 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на организацию общественных работ \_\_\_\_\_ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2124,000 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 490,746 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4347,33 чел. час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего		эксплуатация машин		Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	5	оплаты труда	6						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ВрСНиРс-02-002-1	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги (1 км прохода) НР (80837 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (44093 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	1000	138,64 79,14	59,5 12,72		1386,40	791,40	59500 12720		0,98	980	
2	ТНВ 1.2.8. №7а прим.	Подметание тротуаров при средней засоренности (100 м2) НР (13157 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (7176 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	805,1	18,57 18,57			14951	14951			0,23	185,17	
3	ТНВ 1.2.1. №1а	Очистка газонов и цветников от опавших листьев, сучьев и мусора при средней засоренности (100 м2) НР (59476 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (32441 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	540	125,16 125,16			67586	67586			1,55	837	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	Врс-04-016-1	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора вручную (100 м2) НР (65846 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (35916 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	820	91,25 91,25			74825	74825			1,13	926,6
5	ВрсНиРс-04-017-1 прим.	Очистка стен автопавильонов (100 м2) НР (575 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (313 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	1,6	1401,66 137,28	1264,38 270,35		2243	220	2023 433		1,7	2,72
6	ТНВ 1.2.8 №8а	Очистка дорожек от снега; рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (10744 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (5860 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	240	50,87 50,87			12209	12209			0,63	151,2
7	ТНВ 1.2.8 № 8б	Очистка дорожек от снега; плотного, не примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (6112 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3334 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	100	69,45 69,45			6945	6945			0,86	86
8	ТНВ 1.2.8 № 8е	Очистка дорожек от снега; плотного, примерзшего к асфальту при толщине слоя до 5 см (100 м2) НР (10801 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (5892 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	80	153,43 153,43			12274	12274			1,9	152
9	ВрсНиРс-05-024-01	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда (100 м2) НР (72954 руб.); 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (39793 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ	328	252,75 252,75			82902	82902			3,13	1026,64
10	ФСЭМ-400001 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 307	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно) 4 кв. 2012 г. ОЗП=5,76; ЭМ=5,76; ЗГПМ=5,76; МАТ=5,76 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	560	87,17	87,17 11,6		48815		48815 6496			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2012 г. ОЗП=5.76; ЭМ=5.76; ЗЛМ=5.76; МАТ=5.76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	360	42.98 42.98			15473	15473				
12	ФССЦпг03-21-01-010 Пр Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв. 2012 г. ОЗП=5.76; ЭМ=5.76; ЗЛМ=5.76; МАТ=5.76 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	360	11.42	11.42		4111		4111			
13	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	60000	7.37		7.37	442200			442200		
14	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	600	93.22		93.22	55932			55932		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах			1304684				440176		366376 50570	498132		4347,33
Накладные расходы									320499			
Сметная прибыль									174817			
Итого									1800000			4347,33
НДС 18%									324000			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>2124000</b>			<b>4347,33</b>

Составил

Херуимова С.В.

Объемы предоставлены

Блохина Е.В.

Согласовано

Сафронова Г.А.